
02/2019

SMLOUVA O DODÁVKÁCH A ODBĚRU ZBOŽÍ
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky:

1. Firma: PRVNÍ CHODSKÁ s. r. o.  
Sídlo: Sadová 636, Týnské Předměstí, 344 01 Domažlice 
IČO: 14704013, DIČ: CZ 14704013
Bankovní spojení: KB Domažlice, číslo účtu 35440-321/0100
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, Domažlice, č. ú. 5003201628/5500
Zastoupena: Ing. Zdeňkem Zábranským, MBA, jednatelem společnosti
Kontaktní osoba: Planá, P. Vojáková, tel.: 739 503 770

jako prodávajícím na straně jedné

a

2. Jméno zákazníka: Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá
Adresa: Kostelní 129, 348 15 Planá
IČO: 48326437
DIČ: CZ48326437
Zastoupen: Ředitelem školy Mgr. Josefem Márou
Ban. spoj./č. účtu: 10737401/0100
Kontaktní osoba: Mgr. Josef Ryska
Mobil: 773760242
E-mail: Ryska@sszplana.cz

jako kupujícím na straně druhé

v tomto znění:

Úvodní ustanovení

Obě smluvní strany jako podnikatelé se dohodly na uzavření této rámcové Smlouvy o dodávkách a odběru
zboží,  a  to  s  cílem vymezit  základní  a  obecné podmínky  jejich  obchodního styku,  včetně vymezení  jejich
základních  práv  a  povinností  vyplývajících  z  tohoto  závazkového  vztahu,  a  to  nad  rámec  Všeobecných
obchodních podmínek (dále jen „VOP“).         
Smlouva o dodávkách a odběru zboží je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží a
vůli  kupujícího  nakupovat  předmětné  zboží,  přičemž  realizace  dílčích  plnění  podle  této  smlouvy  bude
realizována prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího a jejich potvrzením prodávajícím.  

I. Předmět smlouvy  

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu po dobu platnosti této smlouvy a
za podmínek v ní výslovně uvedených střešní a stavební materiál v rozsahu jeho prodejního sortimentu, a dále
závazek  kupujícího  objednávat  tento  materiál  prostřednictvím  prodávajícího,  objednaný  materiál  odebírat
v rozsahu dílčích smluv a zaplatit za něj kupní cenu.

II. Realizace dodávek zboží dílčími smlouvami  

1) Plnění z této Smlouvy budou uskutečňována dílčími kupními smlouvami. Dílčí kupní smlouvy budou
uzavírány na základě objednávek, kdy smlouva není uzavřena doručením objednávky dle nabídky
prodávajícího, ale až potvrzením objednávky prodávajícím.

2) Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje dílčí kupní smlouva,
kdy  může  dodat  zboží  v několika  dodávkách  a  kupní  cenu  za  tyto  jednotlivé  dodávky  bude
prodávající  účtovat  dle  čl.  III.  této  smlouvy  individuálními  fakturami.  Při  porušení  uvedených
povinností, je kupující povinen uplatnit nároky z odpovědnosti za vady dle bodu 5. VOP. 



III. Kupní cena a zvýhodnění kupujícího  

V případě, kdy dílčí kupní smlouvou nebude sjednáno jinak, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu
kupní  cenu  dodávaného  zboží  dle  ceníků  výrobců  či  ceníků  prodávajícího  aktuálních  v době  uzavření  dílčí
smlouvy. Kupujícímu mohou být poskytnuty slevy z ceníků výrobců a ceníků prodávajícího. 

Dále bude kupujícímu prodávajícím poskytnut kredit (tzn. možnost odběru zboží na fakturu) na nákup

zboží do výše 50000 Kč vč. DPH. 
V případě,  že  se  změní  hospodářská  situace  kupujícího,  zejména  nastane  některá  ze  skutečností

uvedených v bodě 2) čl. IV. této smlouvy, je oprávněn prodávající snížit jednostranně kredit kupujícího.

4) Povinnosti a závazky kupujícího  

1) Kupující je povinen předat prodávajícímu nejpozději při uzavření této smlouvy nebo dodatku k této
smlouvě svůj platný výpis z obchodního rejstříku, živnostenský list a doklad o přidělení DIČ.

2) Kupující se zavazuje informovat prodávajícího o svém bankovním spojení a o důležitých změnách
(např. změně údajů o firmě, exekuci, prodeji podniku, likvidaci a zahájeném insolvenčním řízení).
Kupující prohlašuje, že není v úpadku, ani mu úpadek nehrozí, že proti němu jako povinnému není
zahájeno exekuční řízení, ani mu nehrozí, a že učiní objednávku pouze v případě, že bude schopen
zaplatit kupní cenu dle této objednávky. 

3) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu dodaného zboží ve lhůtě  do  14dnů od dodání
zboží. Prodávající vystaví kupujícímu k dílčí kupní smlouvě fakturu s uvedenou lhůtou splatnosti. V
případě prodlení s úhradou kupní ceny se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu
ve výši  0,05 % z dlužné částky  za každý den prodlení  a  zákonný úrok z prodlení  dle právních
předpisů. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn požadovat
zaplacení kupní ceny zboží před jeho dodáním. Pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny
a prodávající předá vymáhání pohledávky advokátní kanceláři, sjednávají si strany, že kupující je
povinen  zaplatit  prodávajícímu  náklady  právního  zastoupení  vzniklé  v souvislosti  s vymáháním
dlužné  částky,  a  to  ve  výši  dle  platných  právních  předpisů  upravující  mimosmluvní  odměny
advokátů počítané z výše dlužné částky v době předání pohledávky.

5) Rozhodčí doložka  

Smluvní strany se dohodly, že všechny majetkové spory vzniklé z uzavřené smlouvy nebo v souvislosti
s ní, které se budou týkat majetkových nároků, zejména peněžitého plnění, nároků na vydání věci, nároků na
náhradu  škody  a  bezdůvodného  obohacení,  výše  nebo  splatnosti  těchto  nároků,  budou  rozhodovány
s vyloučením pravomoci obecných soudů v rozhodčím řízení. Tyto spory budou rozhodovány jedním rozhodcem
Mgr. Janem Úlehlou, advokátem v Českých Budějovicích, IČ: 66254761, rozhodcem Společnosti pro arbitráž a
rozhodčí  řízení  s.r.o.,  IČ:  28063317,  se  sídlem:  České  Budějovice,  Kostelní  1225/30,  k čemuž  jej  strany
výslovně zmocňují a pověřují.

Smluvní strany prohlašují,  že činí  obsahem svého ujednání o rozhodčí doložce též obsah Jednacího
řádu, Organizačního řádu a Pravidla o nákladech rozhodčího řízení, tedy řády a pravidla, která byla ustanovena
Společností  pro  arbitráž  a  rozhodčí  řízení  s.r.o.,  ve  znění,  jak  jsou  tyto  řády  a  pravidla  zveřejněna  na
internetových stránkách společnosti: http:/www.sar-arbitraz.cz, s nimiž byly obě smluvní strany před podpisem
rozhodčí doložky seznámeny a se kterými tyto smluvní strany bez výhrad souhlasí. O právech a povinnostech
plynoucích z těchto dokumentů se mohou smluvní strany rovněž informovat u tajemníka společnosti,  JUDr.
Vlastimila Hájka, advokáta v Českých Budějovicích, IČ: 66 25 13 03, kde mohou po úhradě nákladů spojených
s pořízením kopií obdržet stejnopis Jednacího řádu, Organizačního řádu i Pravidel o nákladech rozhodčího řízení,
popřípadě  mohou  do  textu  všech  uvedených  dokumentů  kdykoliv  nahlížet  na  internetových  stránkách
společnosti: http:/www.sar-arbitraz.cz.

Smluvní strany se dohodly a vzaly na vědomí, že rozhodčí řízení je neveřejné, zpravidla pouze písemné,
a že pokud se žalovaný nevyjádří do čtrnácti dnů ode dne, kdy mu byla dle pravidel Jednacího řádu doručena
žaloba, jsou skutečnosti uvedené v žalobě považovány za nesporné.
 

6) Ostatní ujednání  

1) Všechny dílčí kupní smlouvy na dodání a odběr zboží uzavřené mezi smluvními stranami za trvání
této smlouvy se stávají nedílnou součástí této smlouvy a vztahují se na ně ustanovení této smlouvy,
všeobecné obchodní podmínky prodávajícího a občanský zákoník. Kupující potvrzuje podpisem této
smlouvy, že se seznámil se všeobecnými obchodními podmínkami před podpisem této smlouvy a
přijímá je.  V  případě  rozpornosti  ujednání  jednotlivých  dokumentů,  platí  následující  pořadí  pro
závaznost jednotlivých dokumentů: ujednání v dílčí smlouvě, ujednání v rámcové smlouvě, ujednání
VOP, ujednání v dalších dokumentech. 

2) Kupující souhlasí, aby prodávající využil jeho elektronický kontakt pro elektronickou poštu (např. e-
mailová adresa, čísla mobilních telefonů) pro potřeby šíření obchodních sdělení k marketingovým
potřebám prodávajícího, zejména pro zasílání directmailových kampaní, e-mailových a SMS zpráv
obchodního  charakteru.  Kupující  má  možnost  tento  souhlas  s využitím  svého  elektronického



kontaktu kdykoliv písemně odmítnout, a to formou zaslání elektronické zprávy na emailovou adresu
prodávajícího:  marketing@chodska.cz,  na  což  je  upozorněn  v každé  emailové  zprávě.  
Kupující souhlasí, aby faktury dle této smlouvy prodávající zasílal v elektronické podobě na jeho
elektronickou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Prodávající může v rámci činnosti vyplývající z této smlouvy zpracovávat po dobu účinnosti této
smlouvy osobní údaje ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 (dále jen
„Nařízení“).  Jedná se  o osobní  údaje  kupujícího  potřebné k zajištění  účelu  této  smlouvy,  které
kupující poskytl dobrovolně prodávajícímu. Kupující výslovně souhlasí s tím, že takto poskytnuté
osobní  údaje  v  rámci  obchodního vztahu  vyplývajícího  z  této  smlouvy,  je  prodávající  oprávněn
zpracovávat a použít za účelem naplnění účelu této smlouvy a pro marketingové účely související s
předmětem smlouvy. Pokud se prodávající stane tímto zpracovatelem osobních údajů, zavazuje se
zavést veškerá vhodná technická a organizační opatření k ochraně zpracovávaných osobních údajů
tak, aby byly splněny požadavky Nařízení a byla zajištěna ochrana práv subjektů osobních údajů.
Prodávající se bude řídit při zpracování osobních údajů pokyny kupujícího. Prodávající se zavazuje
při  zpracovávání  osobních údajů dle této smlouvy zajistit,  aby jeho zaměstnanci,  případně další
osoby,  oprávněné  zpracovávat  osobní  údaje  dle  této  smlouvy,  se  zavázali  k  mlčenlivosti  a
zpracovávali osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu odpovídajícím této smlouvě. Prodávající
je  povinen  kupujícího  neprodleně  informovat  v  případě,  že  shledá,  že  určitý  pokyn  porušuje
„Nařízení“  nebo  jiné  předpisy  týkající  se  ochrany osobních  údajů.  Kupující  souhlasí  s  tím,  aby
prodávající ke své činnosti a ke zpracování osobních údajů dle této smlouvy využil případně i jiné
zpracovatele.  Kupující  je  povinen  zohledňovat  povahu  zpracování  osobních  údajů,  zavazuje  se
prodávajícímu  být  nápomocen  prostřednictvím  vhodných  technických  a  organizačních  opatření,
pokud je to možné, pro splnění povinnosti prodávajícího reagovat na žádosti o výkon práv subjektu
údajů  stanovených  v  kapitole  III.  Nařízení.  Prodávající  je  povinen  v  souladu  s  rozhodnutím
kupujícího všechny osobní údaje buď vymazat, nebo je vrátit kupujícímu po ukončení poskytování
služeb dle této  smlouvy,  a vymazat existující  kopie,  ledaže je prodávající  povinen dle právních
předpisů dané osobní údaje uložit. Prodávající nakládá s poskytnutými údaji v souladu s právními
předpisy  a  v  souladu  s  pravidly  ochrany  soukromí  uveřejněnými  na  internetových  stránkách
prodávajícího https://www.chodska.cz/gdpr.html.

3) Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, jestliže se kupující dostane do prodlení s úhradou
svých  splatných  závazků  vůči  prodávajícímu.  Odstoupením  od  smlouvy  není  dotčeno  právo
prodávajícího na smluvní pokutu a náhradu škody. V případě vzniku povinnosti náhrady újmy jedné
ze smluvních stran v důsledku porušení dílčí smlouvy se strany dohodly, že újma se omezuje do
výše kupní ceny dle dílčí smlouvy, vyjma náhrady újmy, kterou nelze smluvně omezit dle právních
předpisů. Omezení povinnosti hradit újmu nemá vliv na povinnost platit smluvní pokutu.

4) Tato  smlouva  se  uzavírá  na  dobu  neurčitou.  Smlouva  může  být  ukončena  písemnou  dohodou
smluvních  stran,  odstoupením  od  smlouvy  nebo  výpovědí  bez  udání  důvodu  s dvouměsíční
výpovědní dobou počínající následující měsíc po doručení výpovědi. 

5) Změny a  dodatky  této  smlouvy musí  být  provedeny formou číslovaných  dodatků  podepsaných
oběma stranami. 

7) Smlouva  byla  sepsána  ve  dvou  vyhotoveních,  majících  platnost  originálu,  přičemž
prodávající i kupující obdrží po jednom vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti
dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

signi-signature-0 signi-signature-1 signi-signature-2V Plané dne 16.11.2022

Petra Vojáková
PRVNÍ CHODSKÁ s.r.o.

V Č. Budějovicích dne 
16.11.2022

Zdeněk Zábranský
PRVNÍ CHODSKÁ s.r.o.

V Planá dne 23.11.2022

Mgr. Josef Mára
ředitel školy


	4) Povinnosti a závazky kupujícího
	5) Rozhodčí doložka
	6) Ostatní ujednání
	7) Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, majících platnost originálu, přičemž prodávající i kupující obdrží po jednom vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.




		help@signi.com
	2022-11-23T08:17:22+0100
	signi.com
	Signi




